
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 16/2014-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2014) 

 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição para a 

XXI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

16/2014-FUNECE, de 26 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 30 de julho de 2014, que regulamenta a XXI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida 

Seleção Pública, conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para XXI Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.  

 Anexo II- Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXI 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.  

 Anexo III- Descrição dos motivos de indeferimento dos pedidos de 

isenção de inscrição. 

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso 

contra o indeferimento do pedido de isenção de inscrição, entregando petição no 

Protocolo geral da FUNECE, no Campus do Itaperi, em Fortaleza, nos dias 21 e 22 

de julho de 2014, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas. 

3. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de 

isenção, o candidato que recorrer do indeferimento nos dias 21 e 22 de julho de 

2014 poderá efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de 

inscrição acessando o endereço eletrônico da seleção (www.uece.br/cev) nos dias 

24 a 27 de julho de 2014, gerando boleto de pagamento e efetuando o 

pagamento dentro do expediente bancário, para concluir a inscrição. 

 

 

Fortaleza, 18 de julho de 2014. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 



Página 2 de 4 

ANEXO I DO COMUNICADO No 16/2014-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2014) 

 

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a XXI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE  

 

PEDIDO NOME RESULTADO DA ISENÇÃO 

65 ANDERSON NASCIMENTO DE ANDRADE Deferido 

127 ANDRE CARDOSO ALBUQUERQUE Deferido 

84 CAMILA CALDAS OLIVEIRA PASSOS Deferido 

17 CRISTIANE DA SILVA MONTE Deferido 

24 DANIEL FERREIRA DA SILVA Deferido 

11 ELTON CAMELO MARQUES Deferido 

102 ERICA MARIA BEZERRA PINHEIRO Deferido 

48 FABRICIA DE MELO BONFIM Deferido 

51 FRANCISCA NOGUEIRA MARTINS Deferido 

54 FRANCISCO JONAS NOGUEIRA MAIA Deferido 

10 FRANCISCO JOZINEUDO PINHEIRO Deferido 

61 FRANCISCO THIAGO CORREIA DE SOUZA Deferido 

119 FRANCISCO WAGNER DE SOUSA PAULA Deferido 

140 FRANCISCO WELLINGTON RIBEIRO Deferido 

14 GEORGE ALBERTO DE FREITAS Deferido 

43 GLESDSTONE ALMEIDA MELO Deferido 

32 ISAIAS SILVA DA COSTA Deferido 

96 JAMMARA OLIVEIRA VASCONCELOS DE SA Deferido 

91 JEAN FILIPPE GOMES RIBEIRO Deferido 

41 JEAN LOPES ORDEAS NASCIMENTO Deferido 

12 JERIANE DA SILVA RABELO Deferido 

138 JOEL SILVA MOREIRA Deferido 

6 KAREN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA Deferido 

107 MARCIA RODRIGUES DE SOUSA Deferido 

129 MARCOS AURELIO DUARTE SOUSA Deferido 

112 NAFTALE ALVES DOS SANTOS Deferido 

8 NATANAEL VIEIRA DE SOUSA Deferido 

22 TIAGO RIBEIRO DE MENEZES Deferido 

33 TOME DE SOUZA VIANA Deferido 

36 UBIRAJARA LIMA FERNANDES Deferido 

130 VALESKA MARIANO DE CASTRO Deferido 

31 Candidatos com pedido de isenção deferido. 

 



Página 3 de 4 

ANEXO II DO COMUNICADO No 16/2014-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2014) 

 

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE  

 

PEDIDO NOME RESULTADO DA ISENÇÃO 

38 ANA GRAYCE FREITAS DE SOUSA Indeferido A 

31 ANA PAULA ALMEIDA SANTOS Indeferido A 

56 ANDRE LUIZ BRAGA SILVA Indeferido A 

7 ANTONIA HERYMAN PAULINO DE OLIVEIRA Indeferido A 

142 ANTONIO MAYLSON NUNES MEDEIROS Indeferido A 

44 CAMILA ALMADA NUNES Indeferido A 

141 CHARLIANE TAMIRES MENEZES DO NASCIMENTO Indeferido A 

20 DANILO DA COSTA SILVA Indeferido A 

68 DAVID FERNANDES LUNA Indeferido A 

144 DINA MARA PINHEIRO DANTAS Indeferido A 

45 EDIANE SOARES BARBOSA Indeferido A 

64 EDILAYNE LIMA FERNANDES Indeferido A 

34 EDJANGO LIMA FREITAS Indeferido A 

123 FELIPE ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA Indeferido A 

89 FRANCIMARIA MOTA PEREIRA Indeferido A 

121 FRANCISCA LUCIANA CARNEIRO BANDEIRA Indeferido A 

47 FRANCISCO IRAPUAN RIBEIRO Indeferido A 

69 GEORGIA CUSTODIO DIAS Indeferido A 

114 JACINTA JORGE DA SILVA Indeferido A 

53 JOAO DE DEUS CAVALCANTE FILHO Indeferido A 

78 JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA Indeferido A 

131 LINDEMBERG DE ANDRADE GOMES Indeferido A 

94 LUIZ EDUARDO TORRES DOS SANTOS Indeferido A 

77 MANUELLA DE OLIVEIRA CABRAL ROCHA Indeferido A 

111 MARCAL EVANGELISTA SANTANA Indeferido A 

29 MARCELO DA SILVA BARROS Indeferido A 

143 MARIA DO CARMO CARVALHO MADUREIRO Indeferido A 

136 MARIA JUCILENE DE SOUZA FERREIRA Indeferido A 

18 NARA LUCIA GOMES LIMA Indeferido B 

87 NOEIDE DA SILVA FERREIRA Indeferido A 

85 NOELIA FERREIRA DA SILVA Indeferido A 

42 PEDRO PEREIRA CORDEIRO Indeferido A 

109 PRISCILA AZEVEDO DE AMORIM Indeferido A 

76 ROSELIGENES CALIXTO DO MONTE Indeferido A 

30 RUTH FERNANDES SOUSA Indeferido A 

35 Candidatos com pedido de isenção indeferido. 

 



Página 4 de 4 

ANEXO III DO COMUNICADO No 16/2014-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2014) 

 

 

Descrição dos motivos de indeferimento relativos aos pedidos de isenção de inscrição 

para a XXI Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

 

A- Documentação necessária para isenção não foi recebida pela FUNECE 

 

B- Não comprovou condição de isenção 

 

 

 

••• ••• ••• 


